V 057/2020

Vorlage

an den Rat der Stadt Helmstedt

Abberufung von Frau Meike Jenzen-Kociok und Berufung von Herrn Christian Blank als beratendes Mitglied im Ausschuss für Wirtschaft und Stadtentwicklung (AWS)

Der Rat der Stadt Helmstedt hat in seiner Sitzung am 27.06.2019 beschlossen, Frau Meike Jenzen-Kociok gem. § 71 Abs. 7 NKomVG als beratendes Mitglied vertretend für "helmstedt aktuell/Stadtmarketing e.V." in den Ausschuss für Wirtschaft und Stadtentwicklung zu berufen.

Frau Jenzen-Kociok teilte uns am 05.03.2020 mit, dass sie nicht mehr dem Vorstand von "helmstedt aktuell/Stadtmarketing e.V." angehört und somit nicht mehr als beratendes Mitglied im AWS mitwirken kann.

Der neue Vorstandsvorsitzende Herr Benjamin Linzel hat mit Schreiben vom 04.03.2020 darum gebeten, als neuen Vertreter für "helmstedt aktuell/Stadtmarketing e.V." Herrn Christian Blank als beratendes Mitglied in den AWS zu berufen.

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Helmstedt beruft das beratende Mitglied Frau Meike Jenzen-Kociok als Vertreterin für "helmstedt aktuell/Stadtmarketing e.V." im Ausschuss für Wirtschaft und Stadtentwicklung ab und beruft gemäß § 71 Abs.7 NKomVG Herrn Christian Blank als neues beratendes Mitglied vertretend für "helmstedt aktuell/Stadtmarketing e.V." in den Ausschuss für Wirtschaft und Stadtentwicklung.

gez. Wittich Schobert

(Wittich Schobert)